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Krzesło 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło przeznaczone 

zwłaszcza do wyposażenia pomieszczeń biurowych, poczekalni 

lub salonów usługowych. 

Znane są krzesła dwumiejscowe i trzymiejscowe mające metalowy 

stelaż z poprzeczną belką, na której mocowane są siedziska wraz 

z oparciami i podłokietnikami, a także blat usytuowany przy siedziskach. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać przedmiotu przejawiająca 

się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony w dziesięciu odmianach 

w załączonym materiale ilustracyjnym, składającym się z rysunku 

i fotografii. 

Odmiana pierwsza pokazana na rysunku fig. 1 i fotografiach fig. 11 i 12 

przedstawia krzesło dwumiejscowe z blatem. Krzesło ma dwa siedziska 

oraz krótkie oparcia i podłokietniki. Między siedziskami umocowanymi 

na końcach poprzecznej belki stelaża usytuowany jest blat, który również 

przymocowany jest do belki. Fig. 1  i 11 przedstawia krzesło w ukośnym 

widoku z przodu, a fig. 12 w widoku z lyłu. 



Odmiana druga uwidoczniona na rysunku fig. 2 przedstawia krzesło 

dwumiejscowe z blatem, w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym 

od odmiany pierwszej, że ma profilowane nakładki podłokietników. 

Odmiana trzecia pokazana na rysunku fig. 3 przedstawia krzesło 

dwumiejscowe z blatem, w ukośnym widoku z przodu, które różni się 

tym od odmiany pierwszej, że ma długie, czworokątne, wyściełane 

i tapicerowane oparcie, zakończone u dołu na wysokości siedziska. 

Odmiana czwarta uwidoczniona na rysunku fig. 4 przedstawia krzesło 

dwumiejscowe z blatem, w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym 

od odmiany trzeciej, że ma profilowane nakładki podłokietników. 

Odmiana piąta pokazana na rysunku fig. 5 przedstawia krzesło 

dwumiejscowe z blatem, w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym 

od odmiany pierwszej, że ma długie, czworokątne oparcia wykonane 

z twardej płyty, zakończone u dołu na wysokości siedziska. 

Odmiana szósta uwidoczniona na rysunku fig. 6 przedstawia krzesło 

dwumiejscowe z blatem w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym 

od odmiany piątej, że ma profilowane nakładki podłokietników. 

Odmiana siódma pokazana na rysunku fig. 7 przedstawia krzesło 

trzymiejscowe z krótkimi oparciami, w ukośnym widoku z przodu, które 

różni się tym od odmiany pierwszej, że zamiast blatu ma trzecie siedzisko 

zamontowane wraz z oparciem i podłokietnikami na poprzecznej belce 

stelaża. 

Odmiana ósma uwidoczniona na rysunku fig. 8 przedstawia krzesło 

trzymiejscowe, w ukośnym widoku z przodu, k :ó re różni się tym 

od odmiany siódmej, że ma profilowane nakładki podłokietników. 

Odmiana dziewiąta pokazana na rysunku fig. 9 przedstawia krzesło 

trzymiejscowe z długimi wyściełanymi i tapicerowanymi oparciami, 

w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym od odmiany trzeciej, 



że zamiast blatu ma trzecie siedzisko zamontowane wraz z oparciem. 

i podłokietnikami na poprzecznej belce stelaża. 

Odmiana dziesiąta uwidoczniona na rysunku fig. 10 przedstawia krzesło 

trzymiejscowe z długimi oparciami wykonanymi z twardej płyty, 

w ukośnym widoku z przodu, które różni się tym od odmiany piątej, 

że zamiast blatu ma trzecie siedzisko zamontowane wraz z oparciem i 

podłokietnikami na poprzecznej belce stelaża. 

Ponadto fig. 13 pokazana na fotografii przedstawia połączenie tylnych 

rurowych wsporników z podłokietnikami za pomocą przylegających 

czołowo współosiowych tulei osadzonych w rurowych profilach. 

Połączenie to występuje we wszystkich odmianach. 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Sześć początkowych odmian wzoru to krzesła dwumiejscowe mające 

metalowy stelaż z poprzeczna belką, na końcach której wspierają się dwa 

siedziska z oparciami i podłokietnikami oraz blat umieszczony w środku 

między siedziskami. 

Cztery ostatnie odmiany to krzesła trzymiejscowe wyposażone 

w metalowy stelaż z poprzeczną belką, na której wspierają się trzy 

siedziska z oparciami i podłokietnikami. 

Spod każdego siedziska w jego przedniej części wyprowadzone są 
« 

po bokach dwa wsporniki wykonane z pręta o spłaszczonym rurowym 

przekroju, które przechodzą łukiem w podłokietniki. 

W tylnej części krzesła z boków, spod siedziska, wychodzą w górę dwa 

rurowe tylne wsporniki o przekroju okrągłym, które są połączone 

z podłokietnikami za pomocą przylegających cz< łowo współosiowych 

tulei osadzonych w rurowych profilach. 
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